



A-2401-50/2014/PORPW.01.03.00-06-006/11-00 (267)

Lublin, 1 września 2014 roku

## Uczestnicy postępowania przetargowego

Dot. przetargu nieograniczonego na: Dostawę wyposażenia do Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie w ramach projektu „Centrum Badawczo-Innowacyjne Instytutu Agrofizyki PAN w Lublinie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013 – Oś priorytetowa: I Nowoczesna Gospodarka / działanie I.3. Wspieranie Innowacji” - A-2401-40/2014//PORPW.01.03.00-06-006/11-00

### WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), dalej jako: ustawa pzp, w odpowiedzi na pytania przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami:

#### **Część VI: Wagosuszarka – 1 szt.**

##### **Pytanie 1.**

W SIWZ w punktach dotyczących wymiarów wagosuszarki napisano "długość 230mm, szerokość 340mm, wysokość 200mm". Wymiary wagosuszarki nie wpływają na jej parametry użytkowe oraz metrologiczne

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wagosuszarki o wymiarach długość- 333mm, szerokość-206mm oraz wysokość- 190mm?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający po analizie swego zapotrzebowania oraz ergonomii użytkowej dopuszcza wymiary zawarte

w pytaniu, co ma konsekwencje w modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia:

Zamawiający zmienia zapis SIWZ w pkt 1.13 i 1.14, cz.VI

Było:

1.13	długość 230 mm (+/- 100 mm)
1.14	szerokość 340 mm (+/- 100 mm)

Jest:

<b>1.13</b>	<b>długość 230 mm (+/- 130 mm)</b>
<b>1.14</b>	<b>szerokość 340 mm (+/- 140 mm)</b>

#### **Część I: Kolumna chromatograficzna – 2 szt.**

##### **Pytanie 2.**

Czy Zamawiający dopuści kolumny z fazą typu 5MS (dedykowane do analiz techniką spektrometrii mas)

o następującej charakterystyce:

- temperatura maksymalna do 400 st. C
- wymiary 60 m x 0.25 mm x 0.25 µm film
- faza 5% fenyl 95% dimetylopolisiloksan (typ 5MS)

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuści proponowane kolumny zmieniając jednocześnie opis SIWZ w pkt 1.1, 1.4 i 1.5, cz.I**

Było:

1.1	Wykonanie z wysokotemperaturowego poliamidu stabilnego do 430°C
1.4	Możliwość pracy w minimalnym zakresie temperatur od -60 do 430 °C
1.5	Stabilna praca w metodzie gradientowej do minimum 430°C

**Jest:**

<b>1.1</b>	<b>Wykonanie z wysokotemperaturowego poliamidu stabilnego do minimum 400°C</b>
<b>1.4</b>	<b>Możliwość pracy w minimalnym zakresie temperatur od -60 do 400 °C</b>
<b>1.5</b>	<b>Stabilna praca w metodzie gradientowej do minimum 400°C</b>

**Pytanie 3.**

Dotyczy § 4 ust. 6 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 6 umowy poprzez dodania zdania o treści: „W przypadku konieczności sprowadzenia części od producenta z zagranicy lub odesłania sprzętu do producenta, termin załatwienia reklamacji wynosi 21 dni roboczych.”

Uzasadnienie:

Wykonawca nie jest w stanie przechowywać wszelkich części, które mogą ulec zepsuciu, w związku z czym może pojawić się konieczność sprowadzenia części od producenta z zagranicy lub odesłania sprzętu do producenta. Wówczas uzasadnione jest wydłużenie terminu na załatwienie reklamacji do 21 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wzoru umowy w wersji proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający stwierdza, iż Wykonawca polemizuje tu z treścią projektu umowy – załącznika do SIWZ i formułuje postulaty zmian jednoznacznych uregulowań, co nie ma oparcia w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Tym samym Wykonawca nie oczekuje wyjaśnień treści SIWZ (projektu umowy), które w istocie nie budzą jego wątpliwości, lecz jej zmian w pożądanym przez siebie zakresie. Takie działanie Wykonawcy nie znajduje oparcia w art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, który odnosi się tylko do wyjaśniania treści SIWZ. W szczególności tryb zapytań nie może służyć zgłaszaniu zarzutów pod adresem SIWZ lub żądaniu jej zmiany (por. S. Babiarczyk, Z. Czarnik, P. Janda, P. Pełczyński, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2010, s. 275 – 276).

**Pytanie 4.**

Dotyczy § 4 ust. 13 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu przewidzianego w § 4 ust. 13 w następujący sposób: „Wykonawca jest zobowiązany zapewnić z przedmiotem umowy oryginalne akcesoria pochodzące od tego samego producenta co przedmiot umowy, niezbędne do normalnego funkcjonowania przedmiotu umowy. Niezbędne akcesoria będą dostarczone Zamawiającemu w zestawie w cenie oferty oraz będą fabrycznie nowe. Postanowienia powyższe stosuje się odpowiednio do dostarczenia przez Wykonawcę części zamiennych w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym.”?



### Uzasadnienie

Obecny zapis może rodzić wątpliwości, czy Wykonawca ma dostarczyć wszelkie możliwe akcesoria do urządzeń stanowiących przedmiot umowy, czy chodzi o podstawowe akcesoria, które są niezbędne do prawidłowego, normalnego funkcjonowania przedmiotu umowy. Zdaniem Wykonawcy, umowa obejmuje urządzenia wraz ze standardowym wyposażeniem. Stąd zasadny jest wniosek o zmianę ww. zapisu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wzoru umowy w wersji proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający stwierdza, iż Wykonawca polemizuje tu z treścią projektu umowy – załącznika do SIWZ i formułuje postulaty zmian jednoznacznych uregulowań, co nie ma oparcia w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Tym samym Wykonawca nie oczekuje wyjaśnień treści SIWZ (projektu umowy), które w istocie nie budzą jego wątpliwości, lecz jej zmian w pożądanym przez siebie zakresie. Takie działanie Wykonawcy nie znajduje oparcia w art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, który odnosi się tylko do wyjaśniania treści SIWZ. W szczególności tryb zapytań nie może służyć zgłaszaniu zarzutów pod adresem SIWZ lub żądaniu jej zmiany (por. S. Babiarz, Z. Czarnik, P. Janda, P. Pełczyński, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2010, s. 275 – 276).

### **Pytanie 5.**

Dotyczy 6 ust. 1 pkt. a) i b) umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej przewidziane w § 6 ust. 1 pkt. a) i b) z 0,4 % na 0,1 %?

### Uzasadnienie

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia w dostawie lub w usunięciu wad zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wzoru umowy w wersji proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający stwierdza, iż Wykonawca polemizuje tu z treścią projektu umowy – załącznika do SIWZ i formułuje postulaty zmian jednoznacznych uregulowań, co nie ma oparcia w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Tym samym Wykonawca nie oczekuje wyjaśnień treści SIWZ (projektu umowy), które w istocie nie budzą jego wątpliwości, lecz jej zmian w pożądanym przez siebie zakresie. Takie działanie Wykonawcy nie znajduje oparcia w art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, który odnosi się tylko do wyjaśniania treści SIWZ. W szczególności tryb zapytań nie może służyć zgłaszaniu zarzutów pod adresem SIWZ lub żądaniu jej zmiany (por. S. Babiarz, Z. Czarnik, P. Janda, P. Pełczyński, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2010, s. 275 – 276).

**Jednocześnie Zamawiający odsyła do ujednoliconego załącznika nr 2A, 2F i 3A, 3F do SIWZ.**



**II. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 23 września 2014 r. do godziny 12:00.**

**W związku z powyższym zmianie ulega również:**

Rozdział

**„11.2. pkt 1) Termin składania ofert.**

1. Termin składania ofert upływa w dniu **23 września 2014 r. o godz. 12:00.**”

**„11.3. pkt 2) Otwarcie ofert.**

2) Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu **23 września 2014 r. o godz. 12:15** w siedzibie Instytutu Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, ul. Doświadczalna 4, pok. Nr 6 (sala seminaryjna).

**III. Jednocześnie, w związku z modyfikacją SIWZ w w/w zakresie, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Prosimy o uwzględnienie tego faktu w przygotowywanych ofertach.**

W pozostałym zakresie treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

**IV. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.**

**Zamawiający wymaga potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma  
poprzez odesłanie treści jego ostatniej strony  
wraz z pieczętką imienną i podpisem, na nr faksu: 81 744 50 67**

Kierownik Zamawiającego,

DYREKTOR

prof. dr hab. Józef Horabik